
Žiniasklaidos turinys, 
vadinamas naujienomis, 
yra informacinės 
funkcijos pagrindas. 
Gera žiniasklaida 
stengiasi pateikti tikslią, 
objektyvią ir išsamią 
informaciją, nes dėl 
šališki ar neišsamūs 
pranešimai atbaidys 
vartotojus.

Šviečiamoji funkcija – 
tai sąmoningumo 
didinimas apgalvotai 
interpretuojant 
informaciją. Mokomieji ir 
moksliniai straipsniai, 
mokomosios televizijos ir
radijo laidos – švietimo 
žiniasklaidos paslaugų 
pavyzdžiai.

Socializacijos funkcija 
padeda žmonėms perimti
grupės normas ir patirtį, 
palaikyti kultūrinį 
sutarimą ir 
bendruomenės darną. 
Įvairių visuomenės 
grupių kultūrines ir 
socialines normas 
sužinome būtent iš 
žiniasklaidos.

Pramoginė funkcija 
suteikia žmonėms 
džiaugsmo. 
Laikraščiuose 
spausdinami komiksai ar 
kryžiažodžiai. TV ir 
radijas teikia pramogas 
per sporto, muzikos, 
filmų, animacijos, 
komedijų ir madų šou 
programas.

Žiniasklaidos pavyzdys, 
kur šis tikslas, funkcija 
laikoma pagrindine

Kiek man svarbi ši 
funkcija, kiek jos vartoju, 
atpažįstu tokio tipo turinį

Kokią riziką kelia tai, kad 
nesuprantame, 
nežinome ir 
nepripažįstame, kad tai 
yra viena iš žiniasklaidos
funkcijų

Mano vertinimas, kaip 
nacionalinė žiniasklaida 
atlieka šią funkciją



Žiniasklaida atlieka svarbų 
vaidmenį nustatant politikos 
darbotvarkę, formuodama 
visuomenės nuomonę įvairiais 
klausimais. Tai vadinama 
darbotvarkės nustatymo 
funkcija, kuri atliekama 
sąmoningai arba atsitiktinai 
pabrėžiant vienus klausimus ir 
vengiant kitų.

Žiniasklaida yra tiltas tarp mūsų 
praeities ir dabarties. Ji perduoda 
kultūrą ir paveldą iš kartos į kartą.
Žiniasklaida pristato ir skleidžia 
kultūrines vertybes įvairiuose 
visuomenės sluoksniuose. Tai 
vadinama kultūros perdavimo 
funkcija.

Žiniasklaida gali įtikinti auditoriją 
dėl kokybinių ir kiekybinių pokyčių 
teigiama linkme. Taigi ji atlieka 
įtikinimo funkciją. Didelis šios 
funkcijos iššūkis – dezinformacijos
ir netikrų naujienų sklaida.

Žiniasklaidos pavyzdys, 
kur šis tikslas, funkcija 
laikoma pagrindine

Kiek man svarbi ši 
funkcija, kiek jos vartoju, 
atpažįstu tokio tipo turinį

Kokią riziką kelia tai, kad 
nesuprantame, 
nežinome ir 
nepripažįstame, kad tai 
yra viena iš žiniasklaidos
funkcijų

Mano vertinimas, kaip 
nacionalinė žiniasklaida 
atlieka šią funkciją


